



Pres-Vac Engineering A/S

Svanevang 3
3450 Allerød
CVR No. 20545739

Annual report 01.07.2020 - 30.06.2021

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 31.08.2021

Karsten Lindved

Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020/21	8
Balance sheet at 30.06.2021	9
Statement of changes in equity for 2020/21	11
Notes	12
Accounting policies	15

Entity details

Entity

Pres-Vac Engineering A/S

Svanevang 3

3450 Allerød

Business Registration No.: 20545739

Registered office: Allerød

Financial year: 01.07.2020 - 30.06.2021

URL: www.pres-vac.dk

E-mail: presvac@pres-vac.com

Board of Directors

Søren Klarskov Vilby, Chairman

Bo Kristensen

Thomas Marstrand

Kristian la Cour

Executive Board

Karsten Lindved

Morten Pilnov

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

Management commentary

Primary activities

The Company's main activity is development, production and sale of advanced tank venting equipment for use aboard tank vessels. Service of tank venting equipment and pumps are an integral part of the Company's activity.

Development in activities and finances

Results for the year 2020/21 amounted to a profit of DKK 9,488k compared to a profit of DKK 11,657k for the year 2019/20. Management considers the performance for the year acceptable.

Income statement for 2020/21

	Notes	2020/21 DKK'000	2019/20 DKK'000
Gross profit/loss		31,762	35,585
Staff costs	1	(17,957)	(18,820)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(1,653)	(1,689)
Operating profit/loss		12,152	15,076
Other financial income from group enterprises		646	991
Other financial income		479	497
Financial expenses from group enterprises		(224)	(917)
Other financial expenses		(902)	(701)
Profit/loss before tax		12,151	14,946
Tax on profit/loss for the year	3	(2,663)	(3,289)
Profit/loss for the year		9,488	11,657
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		9,488	11,657
Proposed distribution of profit and loss		9,488	11,657

Balance sheet at 30.06.2021

Assets

	Notes	2020/21 DKK'000	2019/20 DKK'000
Completed development projects	5	1,789	2,803
Acquired intangible assets		343	374
Intangible assets	4	2,132	3,177
Plant and machinery		439	629
Other fixtures and fittings, tools and equipment		565	628
Leasehold improvements		145	209
Property, plant and equipment	6	1,149	1,466
Fixed assets		3,281	4,643
Raw materials and consumables		28,706	27,386
Work in progress		3,433	1,761
Manufactured goods and goods for resale		1,633	1,354
Inventories		33,772	30,501
Trade receivables		6,918	9,102
Receivables from group enterprises		28,215	58,129
Other receivables		482	0
Prepayments		362	350
Receivables		35,977	67,581
Current assets		69,749	98,082
Assets		73,030	102,725

Equity and liabilities

	Notes	2020/21 DKK'000	2019/20 DKK'000
Contributed capital		5,500	5,500
Reserve for development expenditure		514	742
Retained earnings		41,073	31,357
Equity		47,087	37,599
Deferred tax		1,732	691
Other provisions		246	533
Provisions		1,978	1,224
Other payables		1,668	1,037
Non-current liabilities other than provisions	7	1,668	1,037
Current portion of non-current liabilities other than provisions	7	19	0
Bank loans		2,580	2,814
Prepayments received from customers		1,543	806
Trade payables		3,722	3,238
Payables to group enterprises		4,189	46,928
Joint taxation contribution payable		6,612	4,990
Other payables		3,632	4,089
Current liabilities other than provisions		22,297	62,865
Liabilities other than provisions		23,965	63,902
Equity and liabilities		73,030	102,725
Contingent liabilities	8		
Assets charged and collateral	9		
Group relations	10		

Statement of changes in equity for 2020/21

	Contributed capital DKK'000	Reserve for development expenditure DKK'000	Retained earnings DKK'000	Total DKK'000
Equity beginning of year	5,500	742	31,357	37,599
Transfer to reserves	0	(228)	228	0
Profit/loss for the year	0	0	9,488	9,488
Equity end of year	5,500	514	41,073	47,087

Notes

1 Staff costs

	2020/21 DKK'000	2019/20 DKK'000
Wages and salaries	16,908	17,649
Pension costs	614	611
Other social security costs	346	318
Other staff costs	89	242
	17,957	18,820
Average number of full-time employees	37	36

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2020/21 DKK'000	2019/20 DKK'000
Amortisation of intangible assets	1,179	1,182
Depreciation of property, plant and equipment	481	507
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(7)	0
	1,653	1,689

3 Tax on profit/loss for the year

	2020/21 DKK'000	2019/20 DKK'000
Current tax	1,622	3,615
Change in deferred tax	1,041	(326)
	2,663	3,289

4 Intangible assets

	Completed development projects DKK'000	Acquired intangible assets DKK'000
Cost beginning of year	5,737	467
Additions	134	0
Cost end of year	5,871	467
Amortisation and impairment losses beginning of year	(2,934)	(93)
Amortisation for the year	(1,148)	(31)
Amortisation and impairment losses end of year	(4,082)	(124)
Carrying amount end of year	1,789	343

5 Development projects

The capitalised development costs relate to the development of a new generation of valves that will entail lower production costs and ensure that our new valves comply with tightened regulatory requirements. The aim of the development project is to ensure that Pres-Vac's products remain leading in the market and that the market share remains high.

The development project includes continuing development of more products for Pres-Vac's portfolio. Several products have been placed on the market whereas others are expected to be launched within the next years.

6 Property, plant and equipment

	Plant and machinery DKK'000	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK'000	Leasehold improvements DKK'000
Cost beginning of year	1,573	1,425	598
Additions	0	172	0
Disposals	(52)	(17)	0
Cost end of year	1,521	1,580	598
Depreciation and impairment losses beginning of year	(944)	(797)	(389)
Depreciation for the year	(182)	(235)	(64)
Reversal regarding disposals	44	17	0
Depreciation and impairment losses end of year	(1,082)	(1,015)	(453)
Carrying amount end of year	439	565	145

7 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2020/21 DKK'000	Due after more than 12 months 2020/21 DKK'000	Outstanding after 5 years 2020/21 DKK'000
Other payables	19	1,668	1,192
	19	1,668	1,192

8 Contingent liabilities

	2020/21	2019/20
	DKK'000	DKK'000
Recourse and non-recourse guarantee commitments	54,951	75,700
Contingent liabilities	54,951	75,700
Recourse and non-recourse guarantee commitments	54,951	75,700
Contingent liabilities to group enterprises	54,951	75,700

The above mentioned figure comprises guarantee commitments for credit max on overdraft facility for group enterprises. Carrying amount for group enterprises total bank loans comprises DKK 35,064k at 30.06.2021.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where G&O Investment A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc. for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

9 Assets charged and collateral

Bank loans are secured by way of a deposited mortgage deed registered to the mortgagor on plant of DKK 3,700k nominal.

The carrying amount of mortgaged plant and machinery is DKK 439k and other fixtures and fittings DDK 565k.

The company charge comprises inventories of raw materials and semi-manufactured products, unsecured claims arising from trade receivables as well as goodwill, domain names and rights according to the Danish legislation on patents, trademarks, designs, utility models, copyright and protection of the design of semiconductor products.

The carrying amount of assets covered by the company charge amounts to DKK 42,822k and is intangible assets of DKK 2,132k, inventories of DKK 33,772k and trade receivables of DKK 6,918k.

10 Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group: G&O Investment A/S, Charlottenlund, Denmark.
